
Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen Schiedam 2026 

De raad van de gemeente Schiedam; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 oktober 2025 (nummer 25INT00218); 

  

gelet op de artikelen 225 en 234 van de Gemeentewet alsmede op het Besluit gemeentelijke parkeerbe- 

lastingen, artikel 9, eerste lid van de Verordening parkeerbelastingen 2021; 

  

besluit vast te stellen het: 

  

  

Kostenbesluit naheffingsaanslag Parkeerbelastingen Schiedam 2026 

Artikel 1 Kosten 
De kosten ter zake van een naheffingsaanslag worden voor 2026 als volgt begroot: 

Bedrag     

  Kosten 

€ 107.178 a. vaste informatie verwerkingskosten en variabele 1.1 

€ 0 b. variabele informatieverwerkingskosten zie a 1.2 

€ 234.909 Kosten van bedrijfsmiddelen 1.3 

€ 791.841 Personeelskosten 2.1 

€ 141.941 Overhead   

€ 22.507 BTW   

€ 1.298.376 Totaal: 

      

  Opbrengsten 

€ 1.066.000 Naheffingsaanslag   

€1.066.000 Totaal: 

      

82,10% Totaal  kostendekkendheid : 

  

Berekening kosten per naheffingsaanslag: 

1. Aantal naheffingsaanslagen 13.000 

2. Kosten € 1.298.376 / 13.000 = € 99,87 per naheffingsaanslag 

Het tarief in de Verordening parkeerbelastingen 2021 is per 1 januari 2026 verhoogd tot het van over- 

heidswege voor 2026 vastgestelde maximumtarief van € 82,00. 

Artikel 2 Overgangsrecht 
Het kostenbesluit naheffingsaanslag Parkeerbelastingen Schiedam 2024, vastgesteld op 5 november 

2024, wordt ingetrokken op de in artikel 3 genoemde datum, met dien verstande dat zij van toepassing 

blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Kostenbesluit naheffingsaanslag Parkeerbelastingen Schiedam 

2026’. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Schiedam in zijn openbare vergadering van 11 no- 

vember 2025 

de griffier, 

mr. M. Pe MEC 

de voorzitter, 

mr. H.M. Bergmann 

Nr. 514230 

GEMEENTEBLAD 27 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2025 nr. 514230 27 november 2025 1 


